
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 5/2025 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 3 marca 2025 r. 

w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatów: przemyskiego 

i jarosławskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4, 7, 8a, 8f, pkt 8j, 10  oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1075 z późn. zm.) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(EU)2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające 

niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 31.03.2016, str. 

1 z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25 ust. 1, art. 27 ust. 1-4, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego 

Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom 

umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64 z późn. zm.), zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa obszar zapowietrzony i zagrożony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu 

(ND), sposób oznakowania tych obszarów oraz zakazy i nakazy obowiązujące na tych obszarach. 

§ 2. 1. Wyznacza się obszar zapowietrzony wokół ogniska choroby o promieniu co najmniej 3 km od tego 

miejsca, obejmujący miejscowości: 

1) Stubienko, Stubno, Barycz w gminie Stubno, powiat przemyski, 

2) Sośnica Brzeg w gminie Radymno, powiat jarosławski. 

2. Wyznacza się obszar zagrożony wokół ogniska o promieniu co najmniej 10 km od tego miejsca, 

obejmujący miejscowości: 

1) Hruszowice, Kalników, Starzawa, Nakło w gminie Stubno, powiat przemyski, 

2) Leszno i Torki w gminie Medyka, powiat przemyski, 

3) Wyszatyce w gminie Żurawica, powiat przemyski, 

4) Walawa, Niziny, Małkowice, Drohojów, Orły i Zadąbrowie w gminie Orły, powiat przemyski, 

5) Sośnica, Święte, Grabowiec, Skołoszów, Radymno, Michałówka, Duńkowice, Łazy, Piaski, Nienowice, 

Zaleska Wola, Chotyniec, Zamojsce, Korczowa, Młyny w gminie Radymno, powiat jarosławski, 

6) Charytany, Wysocko w gminie Laszki, powiat jarosławski. 

§ 3. 1. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 

budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1057



2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków z terenu gospodarstwa, poprzez ich przetworzenie 

lub unieszkodliwienie zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 

z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodnych, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, 

i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia 

zwierzęcego), w zakładzie zatwierdzonym do tego celu; 

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 

lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu 

wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które 

mogły zostać skażone wirusem rzekomego pomoru drobiu; 

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące lub wychodzące 

z pomieszczeń, w których utrzymywany jest drób i inne ptaki, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się 

rzekomego pomoru drobiu oraz wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami z obiektów, 

w których utrzymywane są ptaki, a także przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących 

drób; 

5) posiadaczom drobiu prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego wychodzących; 

6) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 

dzikimi ptakami, a także z ich odchodami; 

7) przeprowadzenie poszukiwań padłych dzikich ptaków w terminie 7 dni od dnia podania rozporządzania do 

wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty i zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków do 

właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. 

2. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, zakazuje się: 

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody właściwego 

miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego miejscowo 

powiatowego lekarza weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie jest gromadzony drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 

odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 

miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zapowietrzonym bez zgody 

właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

6) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego; 

7) targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj konsumpcyjnych 

i wylęgowych. 

§ 4. 1. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2, nakazuje się: 

1) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków, poprzez ich przetworzenie lub unieszkodliwienie 

zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 

2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego 

i produktów pochodnych, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) 

nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego), w zakładzie 

zatwierdzonym do tego celu; 

2) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 

lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub 

substancji, które mogły zostać skażone wirusem rzekomego pomoru drobiu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1057



3) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące lub wychodzące 

z pomieszczeń, w których utrzymywany jest drób i inne ptaki, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się 

rzekomego pomoru drobiu oraz wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami z obiektów, 

w których utrzymywane są ptaki, a także przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących 

drób; 

4) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami oraz 

dzikimi ptakami oraz ich odchodami; 

5) przeprowadzenie poszukiwań padłych dzikich ptaków w terminie 7 dni od dnia podania rozporządzania do 

wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty i zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków do 

właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. 

2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2, zakazuje się: 

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków bez zgody właściwego 

miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego miejscowo 

powiatowego lekarza weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 

odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 

miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych na obszarze zagrożonym bez zgody właściwego 

miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

6) utrzymywania drobiu na wolnym powietrzu, chyba że: 

a) drób jest chroniony przed kontaktem z dzikim ptactwem za pomocą sieci, dachów, poziomych tkanin lub 

innych odpowiednich środków zapobiegających temu kontaktowi; lub 

b) drób jest karmiony i pojony w zamkniętym pomieszczeniu lub w miejscu osłoniętym, które 

w dostateczny sposób uniemożliwia dostęp dzikiego ptactwa i tym samym zapobiega kontaktowi 

dzikiego ptactwa z pokarmem lub wodą przeznaczonymi dla drobiu; 

7) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego; 

8) targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj konsumpcyjnych 

i wylęgowych. 

§ 5. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, o których mowa w § 2, poprzez 

ustawienie na zewnętrznych granicach tych obszarów tablic ostrzegawczych o następującej treści: „UWAGA! 

RZEKOMY POMÓR DROBIU - OBSZAR ZAPOWIETRZONY”,. „UWAGA! RZEKOMY POMÓR 

DROBIU - OBSZAR ZAGROŻONY”.. 

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 

oznakowane w sposób trwały, niepodlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

3. Tablice należy umieścić na wskazanych przez właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii 

drogach publicznych lub prywatnych. 

§ 6. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 3 i § 4 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w § 2. 

§ 7. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, wykonanie rozporządzenia powierza się Staroście Przemyskiemu, 

Burmistrzowi Radymna, Miejskiemu Komendantowi Policji w Przemyślu, Miejskiemu Komendantowi 

Państwowej Straży Pożarnej w Przemyślu, Podkarpackiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu 

Drogowego, Wójtowi Stubna, Wójtowi Medyki, Wójtowi Żurawicy, Wójtowi Orłów, Wójtowi Radymna, 

Wójtowi Laszek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1057



2. Wykonanie nakazów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7 i § 4 ust. 1 pkt 5 powierza się Nadleśnictwu 

Jarosław i Krasiczyn. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie Gminy Stubno, Miasta Radymno, Gminy Medyka, Gminy Żurawica, Gminy Orły, Gminy 

Radymno, Gminy Laszki i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 WOJEWODA PODKARPACKI 

 

Teresa Kubas - Hul 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1057



 

UZASADNIENIE 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr  5/2025  z dnia 3 marca 2025 r.  

w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatów: przemyskiego 

i jarosławskiego 

 

W dniu 24 lutego 2025 r. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Przemyślu otrzymał 

z Państwowego Instytutu Weterynaryjnego — Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach 

dodatni wynik badania potwierdzającego wystąpienie rzekomego pomoru drobiu w zakładzie 

zlokalizowanym w miejscowości Stubienko, gmina Stubno w powiecie przemyskim, sprawozdanie  

z badań nr P/25/04915. przeprowadzonych w Państwowym Instytucie Weterynaryjnym w Puławach. 

Zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym Komisji (UE) 2018/1882 z dnia 3 grudnia 2018 r.  

w sprawie stosowania niektórych przepisów dotyczących zapobiegania chorobom oraz ich zwalczania 

do kategorii chorób umieszczonych w wykazie oraz ustanawiającym wykaz gatunków i grup 

gatunków, z którymi wiąże się znaczne ryzyko rozprzestrzeniania się chorób umieszczonych w tym 

wykazie (Dz. Urz. UE. L nr 308, str. 21) rzekomy pomór drobiu stanowi chorobę kategorii A, tj. 

chorobę zwalczaną z urzędu. Rzekomy pomór drobiu (ND) to groźna i powodująca duże straty  

w pogłowiu drobiu choroba, którą należy zwalczać. Stanowi zagrożenie dla produkcji drobiu na całym 

świecie. ND cechuje się bardzo wysoką śmiertelnością u wrażliwych gatunków zwierząt i doprowadza 

do strat ekonomicznych. Rzekomy pomór drobiu jest chorobą zakaźną i zaraźliwą wywoływaną przez 

wirus (PMV) należący do rodziny Paramyxoviridae, rodzaju Rubulavirus.  

W związku z powyższym niezbędne jest ustanowienie obszarów zapowietrzonego 

i zagrożonego wokół stwierdzonego ogniska oraz określenie zasad zachowania hodowców, zakładów  

i władz samorządowych w celu zwalczenia choroby i zapobiegnięciu przeniesienia wirusa do innych 

gospodarstw. 

Rozporządzenie określa nakazy i zakazy w gospodarstwach będących w obszarze 

zapowietrzonym i zagrożonym oraz precyzuje zasady oznakowania ww. stref poprzez umieszczenie 

tablic informacyjnych na drogach publicznych. Ponadto powierza wykonanie konkretnych 

obowiązków właściwych dla ich realizacji adresatom w celu eliminacji choroby zakaźnej,  

w przypadku wystąpienia której mają zastosowanie zarówno przepisy prawa ogólnego, jak i prawa 

miejscowego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1057


		2025-03-04T13:33:46+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




